5

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование город Нефтеюганск

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ
11 апреля 2012 года

                       № 2
г.Нефтеюганск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: глава администрации города Нефтеюганска Арчиков Вячеслав Акиндинович

СЕКРЕТАРЬ: главный специалист отдела по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города Богданова Оксана Юрьевна

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Андреев Сергей
Васильевич
	-член региональной общественной организации «Объединение предпринимателей Ханты-Мансийского   автономного   округа - Югры», индивидуальный предприниматель

	Дубровская Елена
Васильевна

Зеленцова Ольга Юрьевна

Клыченко Ольга
Анатольевна
	-член региональной общественной организации «Объединение предпринимателей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», директор общества с ограниченной ответственностью «Прайс»

-руководитель Нефтеюганского отделения Ханты-Мансийского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России», генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Янтарь»  (по согласованию)

-директор региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» Ханты-Ман-сийского автономного   округа

	Колодич Александр

Васильевич

Колодюк  Ирина
Михайловна
Прудиус Любовь
Николаевна
Родионов Алексей
Николаевич

	-председатель правления региональной общест-венной организации «Союз предпринимателей Югры» Ханты-Мансийского   автономного   округа, директор  общества с ограниченной ответственностью ПТК «Техно-Альянс»
-директор Нефтеюганского филиала Фонда поддержки предпринимательства Югры

-начальник отдела по вопросам предпри-нимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города Нефтеюганска
-член правления региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» Ханты-Мансийского автономного   округа,  генеральный директор  общества с ограниченной ответственностью ГТК «ПасАвто»

	Фалевич Алексей

Николаевич

Чикулина Елена

Владимировна
Шайхутдинова Ринат
Галиевич

	-председатель региональной общественной организации «Объединение предпринимателей Ханты-Мансийского   автономного   округа – Югры», индивидуальный предприниматель

-генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Деловой Центр»

-член Регионального отделения по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Межрегиональной общественной организации «Ассоциация молодых предпринимателей», генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Новый континент».

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

Мочалов Сергей

Васильевич

Емашев Василий
Витальевич
Коновалова Аурика
Евгеньевна
Стёпкин Владимир

Павлович

Шарабарина Светлана Александровна
Шокин Сергей

Владимирович

	-заместитель главы администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя

-член правления региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» Ханты-Мансийского автономного округа, директор общества с ограниченной ответственностью «Сирена»
-индивидуальный предприниматель, руководитель такси «Рено+» (по согласованию)
-член Ханты-Мансийского окружного регионального  отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия», директор общества с ограниченной ответственностью «Новые технологии»

-заместитель директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска
-член региональной общественной организации «Объединение предпринимателей Ханты-Мансийского   автономного   округа – Югры», генеральный директор  общества с ограниченной ответственностью ИТЦ «Консультант-Сервис».

ПРИГЛАШЕНЫ:

Венгерец Андрей Викторович
-руководитель Сургутской территориальной диреции ОАО «СИББИЗНЕСБАНК»

Марченко Виктория Александровна-директор ДО «Нефтеюганский» Сургутской территориальной диреции ОАО «СИББИЗНЕСБАНК»

Синичкина Вера Александровна
-заместитель председателя Правления по координации и развитию клиентского бизнеса ОАО «СИББИЗНЕСБАНК»

Мельников Д.В., Усков М.В., Дода А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нефтеюганска (Прудиус Л.Н.).

2.Об активизации работы по привлечению субъектов малого и среднего предпринимательства к реализации проектов по энергоэффективности (Прудиус Л.Н.).

3.Презентация СИББИЗНЕСБАНКа «Больше решений Югорскому бизнесу».

СЛУШАЛИ:

Арчикова В.А. - вступительная часть, о повестке дня заседания.
ВЫСТУПИЛИ: Колодич А.В.

РЕШИЛИ:

1.Отделу по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города (Прудиус Л.Н.):
1.1. Заседания координационного совета проводить по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал (в соответствии с пунктом 5.5 Положения о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска).

1.2.Повестку дня координационного совета формировать за 5 рабочих дней до заседания (с ознакомлением всех членов совета).
1.3.Копии протоколов координационного совета направлять в адрес членов совета в течение 7 рабочих дней после заседания совета.
1.4.В целях информирования населения города о работе совета и рассматриваемых вопросах приглашать на  заседания совета представителей средств массовой информации.

2.Согласовать общественным объединениям самостоятельное формирование списков  приглашенных на заседание от общественных объединений.

1.СЛУШАЛИ:
Прудиус Л.Н. – об обеспеченности жителей города торговыми площадями, о проекте схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нефтеюганска.

ВЫСТУПИЛИ: Арчиков В.А., Андреев С.В., Дубровская Е.В., Фалевич А.Н., Колодич А.В., Мельников Д.В.,  Шайхутдинов Р.Г., Клыченко О.А., Родионов А.Н.

РЕШИЛИ:

1.Информацию об обеспеченности жителей города торговыми площадями, о проекте схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нефтеюганска принять к сведению.
2. Отделу по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города (Прудиус Л.Н.) в целях снятия социальной напряженности в срок до 23.04.2012 провести персональную работу с каждым хозяйствующим субъектом нестационарных торговых объектов, не включенных в проект схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нефтеюганска.

2.СЛУШАЛИ:
Прудиус Л.Н. – о предоставлении субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на реализацию мероприятий по повышению энергоэффективности производства и технологическому присоединению к объектам электросетевого хозяйства в 2011 году, о финансировании данных мероприятий на 2012 год,  об активизации работы по привлечению субъектов малого и среднего предпринимательства к реализации проектов по энергоэффективности.
ВЫСТУПИЛИ: Арчиков В.А., Фалевич А.Н., Колодич А.В., Мельников Д.В.,  Клыченко О.А., Родионов А.Н.

РЕШИЛИ:

1.Информацию о предоставлении субъектам малого и среднего предпринимательства субсидий на реализацию мероприятий по повышению энергоэффективности производства и технологическому присоединению к объектам электросетевого хозяйства в 2011 году, о финансировании данных мероприятий на 2012 год принять к сведению.

2. Отделу по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города (Прудиус Л.Н.):

2.1.Направить в адрес общественных организаций предпринимателей информацию о субсидировании мероприятий по повышению энергоэффективности производства и технологическому присоединению к объектам электросетевого хозяйства.
2.2.Совместно с департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Мельников Д.В.) организовать и провести  для субъектов малого и среднего предпринимательства «круглый стол» на тему: «Энергоэффективность».
3.СЛУШАЛИ:

Венгерец А.В. – презентация ОАО «СИББИЗНЕСБАНК».

Синичкину В.А. – о кредитных продуктах  ОАО «СИББИЗНЕСБАНК» для субъектов малого и среднего предпринимательства.
ВЫСТУПИЛИ: Арчиков В.А., Фалевич А.Н., Зеленцова О.Ю., Шайхутдинов Р.Г.
РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.
Председатель

         В.А. Арчиков
Секретарь

        О.Ю.Богданова